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Rødlistet og truet vannplante 
overlates til seg selv

ØRJAN BRAGE

Gjennom flere år med nitidig 
arbeid har Roman Gramsz  og 
stiftelsen Norsk Naturarv, i sam-
arbeid med kommunens Vann- og 
avløpsetat klart å redde bestan-
den av den rødlistede og svært 
sjeldne flytegroen i Breisjøen.

I november gikk Venstres stor-
tingsrepresentant Ola Elvestuen 
ut og advarte om at regjeringen 
ville kutte statsstøtten til Norsk 
Naturarv. Og etter revidert bud-
sjett er ferdig vedtatt, er det ak-
kurat det som har skjedd.

– Hva mener du kan bli konse-
kvensene av dette?

– At vi kan se langt etter red-
ningsaksjoner som Roman og 
Norsk Naturarv har gjort på 
Breisjøen. Vi trenger  flere, ikke 
fære, slike organisasjoner, som 
tiltrekker seg de dyktigste fol-
kene og som klarer å organisere 
og gjennomføre skjøtsel og tiltak 
på forskjellige arter.

Elvestuen understreker at han 
absolutt mener de statlige forvalt-
ningene - og Bymiljøetaten i Os-
los tilfelle - gjør en god jobb, men 
at det ikke er nok. 

– Vi trenger spesialister og fagfolk, 
ellers vil ikke dette arbeidet bli gjort.

Større enn én plante
Elvestuen mener at Norsk Na-
turarv er en organisasjon på linje 
med den kanskje mer kjente 
Norsk Kulturarv.

– Organisasjoner som kan 
knytte sammen fagfolk og -or-
ganisasjoner som driver praktisk 
ivaretakelse av truet natur.

– Er ikke dette en sak med et vel-
dig smalt nedslagsfelt? En vann-
plante i et par innsjøer i Nord-
marka?

– Det er snakk om truede ar-
ter, da er jo hver enkelt sak liten i 

utstrekning. Men det handler om 
den kanskje største utfordringen 
vi står overfor - tapet av det biolo-
giske mangfoldet.

Da vi snakket med Roman 
Gramsz i november sa han dette 
om det eventuelle kuttet i støtte:

– Vi har rett og slett ikke pen-
ger til å fortsette nesten 20 år med 
forskning på sjeldne planter, am-
fibier og insekter. Eksistensen til 
hele stiftelsen står i fare.

Og det er like sant nå i juli.
– Stiftelsen legges ikke ned, 

men vi har rett og slett ingen pen-
ger til å drive faktisk overvåking 
og skjøtsel, sier Gramsz.

Da statsstøtten ble kuttet, ble 
det rettferdiggjort med at man 
fortsatt kunne søke om enkelt-
prosjekter. Det systemet fungerer 
ikke i det hele tatt, i følge Roman.

– Jeg sendte søknad, men den 
ble avslått, med forklaringen at 
de bare finansierte skjøtsel - ikke 

forskning og overvåkning. Syste-
met fungerer rett og slett ikke.

Problemet er nemlig at å over-
våke og skjøtte en truet plante er 
ganske annerledes enn å kutte 
gresset, det er nitidig og nøyaktig 
arbeid. Ikke minst når det gjelder 
flytegroen, som hovedsaklig gror 
under vann.

– Uten midler til å dykke og 
systematisk overvåke bestanden 
vet vi rett og slett ikke hva som 
foregår, sukker Roman Gramsz.

Skuffet over MDG
Ola Elvestuen opplever liten for-

ståelse fra andre partier i saken, 
hverken på Stortinget eller i Oslo.

– Syns det er uforståelig at Mil-
jøpartiet de Grønne har sittet i et 
byråd som har fjerna den lokale 
støtten i Oslo.

Venstre hadde på sin side én 
million satt av til Norsk Naturarv 
i sitt alternative statsbudsjett, og 
en halv million i det alternative 
Oslo-budsjettet.

– Havner vi i posisjon i kommu-
nevalget i høst, så er denne støt-
ten noe vi tar med inn i eventuelle 
budsjettforhandlinger, lover han.

I BEDRE TIDER: Roman Gramsz (t.v.) og Ola 
Elvestuen da de første gang kunne komme med gode 
nyheter om redningsaksjonen for flytegroen. Nå står 

alle lignende prosjekter i fare.

30%
på utvalgte høytrykk, 

vanningsprodukter, hage-
maskiner og griller*

OPPTIL

Kampanjeperiode: 2. – 30. juli 2023

SOMMERSALG
Kom igang med sommerprosjektene 
med supertilbud hos Byggmakker! 2890

SUPERTILBUD

TERRASSEBORD
Alvdal Royal Brun Furu. 
28x120 mm. Pris pr. lm. 

990,-
SUPERTILBUD

FASADEMALING
Beckers Perfekt Fasade Plus. 9 ltr.

* Utvalget varierer hos det enkelte byggevarehus. Gjelder lagerførte varer.  Finn flere gode tilbud i ditt nærmeste varehus.

329,-
SUPERTILBUD

INTERIØRMALING
Jotun LADY Wonderwall. 2,7 ltr.

369,-
SUPERTILBUD

LAMINATGULV
BerryAlloc Original Elegant  

Eik Natur 1-stav.

Pris pr. m2

I november gikk Ola 
Elvestuen ut og advarte 
om kuttene til organisa-
sjonen Norsk Naturarv. 
Lite har skjedd siden den 
tid, og nå frykter han for 
organisasjonens fremtid. 
Det er dårlig nytt for det 
biologiske mangfoldet 
generelt  – og flytegroen i 
Breisjøen spesielt.

Flytegroen blir opptil én me-
ter lang og vokser i vann. 
Blad og blomster flyter på over-
flaten.  Planten  har grunnstilte, 
linjeforma undervannsblad og 
elliptiske  flyteblad  med lang 
bladstilk. Blomstene er tokjøn-
nede, hvite, med en gul flekk ved 
basis av kronbladene.

Arten  er utbredt i  Vest-Eu-
ropa sør til Spania. I Norge har 
flytegro bare noen få lokaliteter 
rundt Oslo. I norsk rødliste reg-

nes den derfor som sterkt truet. 
I forbindelse med utbedring 
av  drikkevannskilder  i  Nord-
marka, har planter av flytegro 
blitt flyttet til nærliggende om-
råder, foreløpig med ukjent re-
sultat. Arten er sterkt truet av 
miljøforandringer, og faren for 
at flytegro skal bli utryddet her 
i landet er stor. Flytegro er fre-
det i Norge.

(Kilde: Store Norske Leksi-
kon)

Faktaboks: Flytegro
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Voldsom prisvekst på mat
Prisene på mat og drikke er 13,1 prosent høyere enn i ok-
tober i fjor, melder Virke. Prisveksten skyldes økning i en 
rekke priser, bl.a. energi, drivstoff og råvarer. Totalt er kon-
sumprisveksten i oktober 7,5 prosent.  Dagligvarekjedene 
har siden i sommer mottatt store prisøkninger fra leveran-
dørene knyttet til energi, drivstoff/frakt, gjødsel og råvare-
priser. Det har også blitt dyrere å drive butikk, særlig på 
grunn av strømprisene

Lånegarantiordning
Regjeringen varslet i slutten av september innføringen av 
en lånegarantiordning for næringslivet som følge av høye 
strømpriser. Den er nå vedtatt av Stortinget. Lånegaranti-
ordningen gjør at banker får redusert risiko knyttet til ut-
lån. Dette vil bidra til at bedriftene får tak i lån de ellers 
ikke ville fått, eller som hadde vært mer kostbare enn uten 
garantien. Ordningen er midlertidig og vil vare ut mars 
2023.

Covid-bekymring
Ifølge Folkehelseinstituttet var det 3. november 2022 
totalt 4238 covid 19-relaterte dødsfall, og hele 3318 
av disse dødsfallene (78 prosent) har skjedd de siste 
12 månedene.Pensjonistforbundet er bekymret for 
denne utviklingen, og for konsekvensene for utsat-
te grupper. Gjennomsnittsalderen for dem som har 
dødd av covid-19 er 83 år, og 60 prosent bodde på 
sykehjem.

En person ble observert med 
en machete på Haugerud. Se-
nere samme kveld brøt det ut 
slåsskamp i en t-banevogn på 
Lindeberg. Det er ikke kjent 
om det er en sammenheng 
mellom de to episodene. 

Ved 21-tiden tirsdag rykket poli-
tiet ut med flere patruljer til Hau-
gerud der en person ble observert 
med machete. Det ble iverksatt søk 
etter den aktuelle personen, men 
uten hell.

– Det har blitt kontrollert flere 
personer i området uten at vi pr. nå 
har funnet mistenkte.

Søket etter personen som ble sett 
med en machete resulterte imidler-
tid i at politiet fant en machete og to 
kniver i området. Det ble tatt beslag 
i både knivene og macheten. Om 
macheten som ble konfiskert er den 
samme macheten som personen ble 
sett bærende på, er ikke kjent. Det 
skriver politiet på Twitter.

Slagsmål på t-banen
Drøyt 90 minutter senere, ved 
22.30-tiden, måtte politiet nok 

en gang rykke ut til en hendelse i 
Bydel Alna. Denne gangen til Lin-
deberg der politiet ble varslet om 
at flere skal ha vært involvert i en 
slåsskamp inne på t-banen. Da po-
litiet ankom stedet løp de aktuelle 
personene i forskjellige retninger.

– Fornærmede ønsker ikke å 
samarbeide med politiet. Vi opp-
retter sak og vil sikre nødvendige 
bevis.

Det skriver politiet på Twitter.

• Det er ikke kjent om det er en 
sammenheng mellom hendel-
sene på Haugerud og Lindeberg.

TO HENDELSER I ALNA: Politiet måtte rykke ut til to alvorlige 
hendelser i Bydel Alna, på Haugerud og Lindeberg, tirsdag kveld. 
Dette er et arkivbilde.

Da Breisjøen skulle 
tappes og demningen 
ombygges, sto stiftelsen 
Norsk Naturarv i sen-
trum av arbeidet med å 
redde den svært sjeldne 
vannplanten flytegro. 
Nå står hele organisa-
sjonen i fare, etter at 
regjeringen foreslår å 
kutte statsstøtten. 

ØRJAN BRAGE

– Jeg syns det er korttenkt av re-
gjeringen å kutte støtten til Norsk 
Naturarv. 

Vi treffer på Venstres Ola Elve-
stuen ved demningen på Breisjøen 
i Lillomarka, scenen for «rednings-
aksjonen» av flytegroen. 

Da avisa i fjor var med opp for 
å konstatere at redningsaksjonen 
for flytegroen hadde vært vellyk-
ket, uttalte Elvestuen: 

– Valget i år kan bli avgjørende 
for om Norsk Naturvern kan fort-
sette. 

Og det fikk han rett i: 
Begrunnelsen for kuttet var 

kort og konsis i statsbudsjettet, 
uten nødvendigvis å være så veldig 
tydeliggjørende. 

«Tilskuddet til stiftelsen Norsk 
Naturarv på 0,75 millioner 
kroner er tatt ut fordi regjeringen 
har satt i gang et arbeid med inn-
sparing og reduksjon i tallet på 
navngitte tilskuddsmottakere.»

Elvestuen mener at dette sen-
der et særdeles feil signal om 

prioriteringene, og viser 
til redningsaksjonen for 
flytegroen. 

– Her må man satse 
mer, ikke mindre. 

Frykter for  
eksistensgrunnlaget
Vi forhørte oss derfor med 
botaniker Roman Gramsz, 
som har holdt hånden over 
flytegroen.

– I år fortsatte vi å over-
våke flytegroen i Breisjøen, 
og kan fastslå at plante-
bestanden er på vei tilbake i 
de mest skadde og grunneste 
stedene den gror i Breisjøen. 

Han legger til at de også 
fortsetter jobben med å av-
dekke eventuelle flere steder 
flytegroen finnes, i tillegg til å 
observere andre sjeldne arter, 
som dragehode, knotblom og 
bulmeurt. 

– Nå har regjeringen valgt å 
kutte støtten til Norsk Natur-
arv - hva er konsekvensene av 
dette?

– Vi har rett og slett ikke pen-
ger til å fortsette nesten 20 år med 
forskning på sjeldne planter, am-
fibier og insekter. Eksistensen til 
hele stiftelsen står i fare.

Mister forutsigbarhet  
og kompetanse
Slik vi forstår det vil det fortsatt 
være mulig å søke om midler, men 
på enkeltprosjekter heller enn 
mer forutsigbar støtte. 

– Kan du si noe om hva dette 
eventuelt vil bety for måten dere 
kan jobbe på?

– En organisasjon som Norsk 
Naturarv kan samle folk som 
både er kompetente og kjenner 
de lokale forholdene. Selv om for 
eksempel Oslo kommune har sagt 
at de skal følge opp dragehode-
bestanden i byen, så er det Norsk 
Naturarv som vet hva som må gjø-
res og hvor det må gjøres. 

Den store fordelen 
er ifølge Gramsz at man 

kan legge planer og følge dem opp 
over tid og opparbeide seg mye 
kunnskap. 

– Det var måten vi både avdek-
ket problemet med flytegro, og 
fikk samarbeidet med Vann- og 
avløpsetaten om hvordan de kun-
ne beskytte den da demningen ved 
Breisjøen skulle rekonstrueres. 

Akkurat flytegroen er man nå 
optimistisk om, men Roman er be-
kymret for tilsvarende situasjoner 
i fremtiden. 

– Fra og med neste år vil vi 
ikke ha ressurser til å fortsette å 
overvåke dragehode-steder. Så 
hvem skal komme med en forsk-
ningsbasert plan for å beskytte 
den bestanden de kommende 
årene?

Krever mer enn vern
Tilbake på Breisjøen forteller 
Ola Elvestuen at han nettopp har 
kommet tilbake fra møte i Nor-
disk Råd i Helsingfors, der han ble 
valgt til leder av noe som kalles 
«Holdbart Norden». 

HODERYSTENDE: Ola Elvestuen (V) forstår ikke regje-
ringens prioriteringer når de foreslår å kutte støtten på (i 
statsbudsjettssammenheng) beskjedne 750.000 kroner til 

Norsk Naturarv.

To alvorlige hendelser tirsdag kveld:
Slåsskamp på t-banen og machete-beslag

Regjeringen kutter statsstøtten:

Frykter for norsk naturarv
Fredag 13. august 2021
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Ola Elvestuen (V) tok for 

15 år siden initiativet til å 

etablere Norsk Naturarv. 

I Breisjøen finnes et bevis 

på hvilken betydning det 

har hatt. Der gror flytegro 

- en særdeles unik plante! 

Han vil at Norsk Natur-

arv fortsatt skal være på 

statsbudsjettet.

ROLF E. WULFF

Akers Avis Groruddalen kjører 

sammen med botaniker Roman 

Gramsz fra Norsk Naturvern og 

stortingsrepresentant Ola Elve-

stuen inn til Breisjøen for å ta den 

unike planten nærmere i øyesyn. 

– Venstre fikk lagt til rette for 

at Norsk Naturarv ble en realitet. 

Vi fikk det inn på Oslo-budsjettet. 

Hvis ikke hadde ikke Norsk Na-

turarv eksistert, sier Elvestuen på 

vei innover i Lillomarka.

Blitt utryddet

Stiftelsen Norsk Naturarv er 

opprettet for å sette fokus på og 

arbeide aktivt med å bevare den 

forsømte delen av norsk naturarv. 

Norsk Naturarv har iverksatt sitt 

eget program for å overvåke og 

registrere og redde utrydningstru-

ete arter og naturverdier i særlig 

naturvernområder. 

Visjonen er å gi kunnskap, 

forståelse og interesse for norsk 

natur og naturvitenskap, samt ar-

beide praktisk med å bevare og 

rehabilitere truete arter og natur-

typer. 
– Flytegro er et eksempel på 

en art som kunne ha blitt utryd-

det eller tilnærmet borte hvis det 

ikke hadde vært for den innsatsen 

Norsk Naturarv har gjort, under-

streker Elvestuen.

Men så kuttet det rødgrønne 

byrådet støtten. 

– Da gikk jeg og Venstre inn i 

forhandlinger og fikk det inn på 

statsbudsjettet i 2017 med 750.000 

kroner. Slike naturverdier må iva-

retas slik Norsk Naturarv legger 

opp til og ønsker det. De har opp-

nådd meget gode resultater med 

forholdsvis lite penger. 

– Men dette er et arbeid som 

må fortsette. Da trengs det midler 

også fremover, sier Elvestuen. 

På det tidspunktet var han le-

der for Energi- og miljøkomiteen 

på Stortinget. Som klima- og mil-

jøminister fra 2018 til 2020 «pas-

set han spesielt på» fremdriften i 

Norsk Naturvern.  

En katastrofe
– Dere i Groruddalen bør være 

kjempestolte over å ha denne 

unike planten blant dere. Det er 

i alt fem vann den gror i: Mari-

dalsvannet, Dausjøen, Svartkulp, 

Alunsjøen og Breisjøen. 

– Men det er nettopp i Brei-

sjøen den største forekomsten av 

planten finnes. Plantens viktigste 

lokalitet i Europa er nettopp her 

i Groruddalen, forteller botaniker 

Gramsz fra Polen. Han har for-

sket på planten i 13 år. 

- Vi botanikere føler et stort 

ansvar for alt som gror. Når det 

er snakk om å ta vare på spesielle 

sjeldne og unike planter, spesielt 

når de er i ferd med å dø ut, vok-

ser ansvaret til helt andre høyder. 

Men vi hadde aldri klart den opp-

gaven hvis det ikke var for Norsk 

Naturarv. 
– Det vil være en katastrofe hvis 

den forsvinner. Flytegro dør ut el-

lers i Europa. Heldigvis står den 

fremdeles sterkt og trygt her, men 

vi må fortsette arbeidet med å be-

vare den. 
– Jobben vi hittil har gjort har 

vakt oppsikt ute i verden hvor 

man er imponert over hva vi har 

fått til. Det er ganske unikt, påpe-

ker Gramsz.

Bevare planten

– Flytegro er en flerårig urt i vass-

grofamilien. Den kan bli opptil en 

meter høy og vokser i vann. Blad 

og blomster flyter på overflaten. 

Blomstene er hvite, med en gul 

flekk ved basis av kronbladene, 

fortsetter han.  Flytegro er en av de 

store sjeldenhetene i norsk flora. 

– Den var tidligere bare kjent 

fra én lokalitet. Da dens opprin-

nelige lokalitet skulle reguleres, 

ble den plantet ut i flere andre 

vann i Lillomarka. Faren for at 

flytegro kan bli utryddet her i lan-

det er stor, derfor er arten fredet 

i Norge. Foreløpig greier den seg, 

men den er sterkt truet av miljø-

forandringer. 
– Det er ingen tvil om at opp-

rettelsen av Norsk Naturarv og 

midlene de har fått er grunnen til 

at vi fortsatt klarer å bevare plan-

ten, understreker Gramsz.

Nye oppdagelser

Vi står ved bredden til Breisjøen 

og kan med det blotte øye se bla-

dene til flytegro i vannet.  

– Vi visste at planten normalt 

finnes fra vannoverflaten og ned 

til litt over tre meters dyp. Men 

nå har vi hatt en spesialdykker og 

botaniker her, Katarzyna Bociag, 

og fått fastslått at den kan vokse 

helt nede på fire meter. Men vi 

har fått indikasjoner på at den 

kan vokse helt nede på fem me-

ter. 
– Det er takket være mulighe-

ten til å kunne fortsette arbeidet 

her ved Breisjøen at vi skjønner 

mer av planten og gjør stadig nye 

oppdagelser, poengterer Gramsz.

Ola Elvestuen står og ser fasci-

nert ned på den sjeldne planten.  

– Jeg kan betrakte den takket 

være Norsk Naturvern, sier han 

tankefullt. 
– Valget i år kan bli avgjørende 

for om Norsk Naturvern kan fort-

sette, legger han til idet vi forlater 

Breisjøen.

SIKRER 
botanisk 
sensasjon 

Flytegro i Breisjøen reddet av «Venstre-prosjekt»:

FLYTENDE BLOMST:

Flytegro vokser i vann  

og blader og blomster  

flyter på overflaten.

BOTANISK 

DYKKER: 

Botaniker og 

dykker Katar-

zyna Bociag 

har funnet ut 

at flytegro kan 

vokse helt ned 

på fire meter 

dyp, og at det er 

indikasjoner på 

at det kan være 

enda en meter 

dypere.

VERDENSBOTANISK 

MIDTPUNKT:Den vik-

tigste lokalitet i Europa 

for Flytegro er nettopp i 

Breisjøen i Groruddalen. 

Leder i Grorud Venstre, 

Eirik Torheim og stortings-

representant Ola Elvestuen 

(V) fikk det bekreftet av 

Roman Gramsz, botaniker 

i Norsk Naturarv.

Da vann- og avløpsetaten tap-

pet ned Breisjøen i fjor for å 

utføre arbeid og vedlikehold 

på damanleggene, ble det satt 

i gang en storstilt rednings-

aksjon for flytegro. Siden 

vannstanden sank, ble leve-

områdene for planten tørr-

lagt.  Redningsaksjonen inne-

bar blant annet at det ble satt 

opp to demninger ved hjelp av 

gravemaskin og to vannings-

anlegg for å holde underlaget 

fuktig. Nedenfor den ene dem-

ningen nordøst i Breisjøen var 

det imidlertid en smal og lang 

slette full av flytegro, hvor det 

var vanskelig å komme til med 

maskin uten å ødelegge det 

som skulle bevares. 

Dermed ble det gjennom-

ført et dugnadsarbeid i regi 

av blant andre Botanisk hages 

venner, som fikk opp en «lav 

demning» ved hjelp av sand-

sekker/flomsekker. I tillegg ble 

spesielle områder vannet hver 

time for å sikre fuktigheten. 

Dessuten ble det flyttet mel-

lom 5000 og 10.000 planter 

over til Alunsjøen.

Botaniker Roman Gramsz 

var med på fjorårets rednings-

aksjon og kunne slå fast at 

verden aldri tidligere hadde 

sett en lignende botanisk red-

ningsaksjon. Det ble med an-

dre ord satt en slags «botanisk 

verdensrekord» i Lillomarka. 

Botanisk redningsaksjon
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Trapper opp barnehagestreiken
Fagforbundet og Utdanningsforbundet tar ut over 500 
nye medlemmer i streik fra 14. november. Da vil det totalt 
være over 3600 barnehageansatte ute i streik. De strei-
kende fra Fagforbundet, Utdanningsforbundet og Delta 
sier at de ikke vil gi seg før ansatte i PBL-barnehagene 
får like god pensjonsordning som de har i offentlige og 
andre private barnehager. Barnehagestreiken har nå vart 
i fem uker. 

Siktet for falsk forklaring
En kvinne som fortalte at hun ble skutt under ter-
rorangrepet i Oslo sentrum 25. juni er nå siktet av 
politiet for falsk forklaring, melder NRK. Flere me-
dier skrev om kvinnens opplevelser fra angrepet, 
saker som i ettertid har blitt trukket tilbake. Det 
var etter disse sakene at kvinnen skal ha blitt avhørt 
av politiet, og nå altså er siktet for falsk forklaring, 
melder statskanalen.

Onsdag fortalte SV-leder 
Audun Lysbakken til par-
tiet sitt - og så til resten av 
landet - at han ikke stiller 
til gjenvalg som partile-
der. Lysbakken skriver at 
det har vært utfordrende 
å kombinere familieliv 
med politikken, og at han 
fremover vil prioritere først-
nevnte. 

– For et år siden fikk vi en liten 
datter. Hun har tre storesøsken, 
de to yngste av dem er ti og tolv. 
Vi har noen fine, men hektiske 

år foran oss. Jeg ønsker meg en 
roligere hverdag for familien min 
mens minsten er liten og storebror 
og storesøster fortsatt er barn. Skal 
vi få det, må det skje nå.

Han understreker likevel at det 
langt ifra er snakk om å gå på da-
gen.

–Jeg takker ikke for meg i dag. 
Mye skal skje før mars, ikke minst 
skal vi gjøre vårt beste for å gi 
landet et mer rettferdig og grøn-
nere statsbudsjett. Jeg skal være 
leder i SV helt fram til landsmø-
tet, og jeg er valgt som stortings-
representant for Hordaland fram 
til 2025. Jeg gleder meg til begge 

deler, skriver han i et åpent brev 
til partiet.

Partiets to nestledere Kirsti 
Bergstø og Torgeir Knag Fylkes-
nes er naturlige kandidater til 
ledervervet, men det er ikke helt 
usannsynlig om partiets finanspo-
litiske talsperson (og Rødtvet-be-
boer) Kari Elisabeth Kaski også 
dukker opp i diskusjonen -  men 
inntil videre vil hun ikke si noe 
om det.

Oslo-lista er klar
Selv om SV nasjonalt må finne ut 
hvem som skal være neste frontfi-
gur, har Oslo-partiet nå gjort klar 
sine nominasjoner til kommune-
valget neste år.

Nominasjonskomiteen har lagt 
fram endelig forslag til valgliste. 
Det er ingen endringer i toppen 
av lista sammenliknet med første-
utkastet. 

Byråd for oppvekst og kunn-
skap, Sunniva Holmås Eidsvoll, 
foreslås som førstekandidat med 
byråd for kultur, idrett og frivillig-
het, Omar Samy Gamal, på plas-
sen under som ordførerkandidat.

– Det er stor stas å få toppe et 
så solid listeforslag. SVs prosjekt 
er å få utslippene og forskjellene 
ned. Med denne gjengen er jeg 
sikker på at vi skal klare å gjøre 
et godt valg og holde høyresiden 

borte fra makten, sier Sunniva 
Holmås Eidsvoll.

– Høyresiden er klare for å set-
te veldig mye av den positive ut-
viklingen vi har sett de siste årene 
i revers. Et blått maktskifte i Oslo 
vil bety mindre felles velferd, økte 
forskjeller i skolen, et mer nåde-
løst boligmarked og tettere biltra-
fikk, fortsetter hun.

Nominasjonskomiteen har fun-
net plass til to groruddøler på 
topp ti. Nåværende gruppeleder 
Ola Wulff Elvevold er foreslått på 
fjerdeplass, mens bystyrerepre-
sentant Attia Mirza Mehmood 
er å finne på 6. plass på nomina-
sjonslista.

øb

Audun Lysbakken trekker seg som SV-leder

Torsdag la byrådet fram 
sin tilleggsinnstilling til 
budsjettet, der lavere 
inntekt og høyere priser 
gjør at man har lagt flere 
satsinger på is. 

ØRJAN BRAGE

– Da jeg la fram budsjettet i 
september, sa jeg at alt blir dyrt. 
Det stemmer fortsatt, men siden 
den gang har prisveksten blitt 
enda mer dramatisk, og regjerin-
gens nye kraftskatt fører til mil-
liardtap for Oslo kommune. På 
svært kort tid har vi derfor måt-
tet gjennomføre store og kreven-
de endringer, sier finansbyråd 
Einar Wilhelmsen (MDG) i en 
pressemelding.

Den nevnte kraftskatten, 
sammen med et «høyprisbi-
drag», gjør at Oslo får én milliard 
mindre i utbytte fra Hafslund 
Eco. I tillegg gjør prisvekst og 
strømpriser at man måtte justere 
fra det opprinnelige budsjett-
forslaget.

De store satsingene er likevel 
beholdt:

– Byrådet bevarer hovedsat-
singene fra budsjettfremleggel-
sen i høst, skriver Wilhelmsen.

– Arbeid til alle, gratis akti-
vitetsskole og kutt i kollektiv-
prisene. I krevende tider er det 
spesielt viktig å skjerme velferd 
for folk i Oslo og klima-arbeidet 
vårt fra kutt.

Kuttene
Kollektivprisene nevnes som 
fredet, men likevel utsettes pris-
kuttet fra januar til april 2023.

Dette vekker reaksjoner i re-
sten av byrådet. 

– Byrådet har nå lagt fram et 
historisk stort budsjett, og forsy-
ner seg kraftig av fellesskapets 
midler. Da er det skuffende at 
de ikke klarer å innfri et av sine 
viktigste løfter om å gi Oslo-folk 
billigere billetter. 

– Nå er det dyrt å bo i Oslo, og 
bompengene øker. Samtidig må 
vi kutte utslipp og vi ønsker at 
folk skal la bilen stå. Da må kol-
lektivbillettene bli billigere. 

– Venstre mener billigere og 
bedre kollektivtrafikk må prio-
riteres, særlig når kostnadene 
øker, og vi er svært skuffet over 
byrådet, tordner Marit Vea (V).

Rødts Siavash Mobasheri ord-
legger seg ikke like hardt. 

– Det byrådet gjør er fornuftig 
i den situasjonen vi står i nå. Men 
Rødt er uansett ikke voldsomt 
imponert av den ordningen for 
enkeltbilletter som ble lagt fram. 

Folk som er avhengige av kol-
lektivtrafikken trenger billigere 
månedskort!

Samtidig roser Mobasheri by-
rådet for måten de har løst en 
utfordrende situasjon på.

– Regjeringens tilleggsskatt på 
Hafslund er skivebom, for det er 
penger som hadde gått til Oslos 
innbyggere - ikke i lommene til 
enkeltpersoner. Byrådet har i 
hvert fall har klart å ta grep som 
skjermer velferdstjenester, bar-
nehager og lignende. 

Av andre interessante kutt 
ser man at byrådet foreslår å 
redusere tilskudd til etablering 
av private idrettsanlegg, kutt i 
planleggingen av Byjubileet i 
2024, avlysning av utredningen 
av Stubberudmyra som konser-
tarena, og det skyves på vedlike-
holdstiltak. I tillegg legges arbei-
det med bydelsreform på is.

MÅ SPARE: Mindre inntekt fra Hafslund, prisvekst og strømpriser 
gjør at byrådet må justere budsjettet litt fra fremleggelsen av det 
opprinnelige forslaget i september.

Tilleggsinnstilling for Oslobudsjettet: 

Må fram med sparekniven  
- utsetter billigere enkeltbilletter

– Det handler om et konkret 
og godt nordisk klimasamarbeid. 
Det holder ikke bare å ha gode 
mål og planer, det må konkreti-
seres også. 

Og det er nettopp der han me-
ner at Norsk Naturarv bør satses 
på - ikke kuttes i budsjettet. 

– Å ta vare på naturen krever 
innsats på alle områder. Det er vel 
og bra med vern av områder, men 
den jobben med faktisk å ta vare 
på og skjøtte naturen er minst like 
viktig. 

Fakta om  
flytegro: 
Flytegro er en flerårig urt i 

vassgrofamilien. Den kan bli 

opptil en meter høy og vokser 

i vann. Blad og blomster fly-

ter på overflaten. Blomstene 

er hvite, med en gul flekk ved 

basis av kronbladene, fortset-

ter han. Flytegro er en av de 

store sjeldenhetene i norsk 

flora. 
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